Q Vod ad rem attinet, de prima origine monasterij Frigdonarij triplices apud scribentes sententias recipitur. Prima nonnullorum, qui illam in annum circiter 1250. in quedam militem Lucensem nomine Marcolaudum de Malpilis refundendam arbitratur, propter quoddam Alexandri IV. priuilegiū canonistarum Frigdonarij factum Viterbij 2. calend. Maii p. o. sui anno 4. in quo inter alia sic habet: *Velentes Ecclesia vestra & oitem de dilecti filii nobis viri Marcolaldi multis Lucens, qui nuper de bonis pregeis Ecclesiam refiram fundisse dicimus, & dassemus, & qui pro ratione personaliter &c. Quam sententiam veram esse contendit Ioannes Baptista Signius, loco proximo citato, propter testimonium allegatum.*

Secunda sententia est auctoris supplementi Chronicorum libro 12. sub ann. 1167. in fine sententis: *Ex ea & Frigdonaria extra viam etiam monasterium, Marcolaldi Comitiisse opus, buna optimi viri.*

L. et apud hanc fundatum, nauis sub regulari oblonga rectangula.
Tertia vero sententia tum Eccleiam, tum monasterium Frigdoniarum à B. Frigdiano Lucensem Episcopo fundatum, & in eis clericis canonicos Lateranenses institutos affirmat, sicut auctor R. P. Cesar Franciosus Sacerdos acensio libro Historie de facies imaginibus & reliquias ciuitatis Lucensis in descriptione ostendit. S. Frigdianus, adiutipular Augustinus Lucensis Propugnaculo pag. 4. cap. 8. & par. 5. plane, confirmat hoc idem per Sigibertum, ubi tempore confirmationis testimonium depromptum ex Archivio sancti Martini Lucensis, & quamlibet liber Signius loco proxime citato, quamlibet sententia, Frigdianum Episcopum Lucensem. Qui etiam ex his, & locum ab eo Frigdoniarum appellatum, idque fatus frigdianum dicere, monasterium ab illistris Marcolaudis constitutum, sed neutros credibiles, non nisi alterum quod pro legitimo queat accipere, hinc tamen à proprio cerebro frigdianum constitutum, si vel Martini Lucensis charactere latrare voluntatis, aut sistente Alexandri IV. priuilegiū eidem monasterio factum nonnulli legunt, in quo inter alias haec habet: *hanc sententia, & ciuitates & communates a predicatori nostro Romano Pontifici Ecclesie vestra causa, eti' exliberatas, & exemptiones factae undevicesim 2. diebus, & Principe, vel alijs fratibus predicatoribus robo induitas, autoritate apostolica confirmata, & praefecti scripti prouidego causa. Nam si sub Alexandro IV. Ecclesia, seu monasterium Frigdoniarum primitus fuerunt causa, tuncque priuilegium canonistarum regulares sententias idem constitutit, quamnam illa Ecclesia, cui Romani Pontifices Alexandri predicatoribus predictas libertates, & immunitates concesserunt, qui etiam canonici, quibus Regis & Principis & exemptiones in dicitur, per Alexandrum IV. confirmatis, fuit ergo tempore ante Alex. IV. Ecclesia, fuit monasterium, fuit canonici regulares, libertates, immunitates, & exemptiones per Romanos Pontifices. Reges & Principes donati: & tempore ipius Ecclesie fundatum, ac dominata, per nobilium militem Marcolaudum tempore Alexandri Papae legitur, non de primitu fundacionis, sed de reparacione, ac refutacione, intelligere necessarium erit.*